
Број 16  страна 1032           „Службени лист општине Неготин“            18.07.2025. 

 

На основу члана 57. став 2. Закона о социјалној заштити („Сл. гласник РС“, бр. 24/2011 и 
117/2022-Одлука УС), члана 83. и 84. Правилника о ближим условима и стандардима за пружање 

услуга социјалне заштите („Сл. гласник РС“, бр. 42/2013, 89/2018 и 73/2019), члана 65. Статута 

општине Неготин („Сл. лист општине Неготин “, бр. 4/2019), Општинско веће општине Неготин, 

на седници одржаној дана 18.07.2025. године, доноси 

 

 

 

ПРАВИЛНИК 

 О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА ОБЕЗБЕЂЕЊА И ПРУЖАЊА УСЛУГЕ 

ЛИЧНИ ПРАТИЛАЦ ДЕТЕТА 

 

  

 

Члан 1. 

 

У Правилнику о условима обезбеђења и пружања услуге лични пратилац детета („Сл. лист 

општине Неготин“, бр.6/2025), члан 2. став 2., мења се и гласи: 
 

  „Право на услугу лични пратилац детета за децу припремног предшколског узраста и   

школског узраста утврђује се за период од 01. септембра до 20. јуна наредне године,  за сваку 
годину, а за децу из осталих вртичких група од 01. септембра до 31. августа наредне године, за 

сваку годину.“  

 

Члан 2. 

 

Овај правилник ступа на снагу даном доношења и биће објављен у „Службеном листу 

општине Неготин“ . 
 

 

Број: 551-4/2025-III/07 

Датум: 18.07.2025. године 

Неготин 

 

 
 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА, 

Богдан Гугић, дипл.хемичар,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18.07.2025.                    „Службени лист општине Неготин“                 Број  16 страна 1033 

 

 

 

Република  Србија 

ОПШТИНА НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  

Број: 401-186/2025-II/04 

14.05.2025. године 

Н е г о т и н 

 

 

 
На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 

закон, 103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. 

закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и  члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. годину 
(“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), председник општине Неготин, д о н о с и 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ 

ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2025. ГОДИНИ 

 

I 

 

 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  

законом  предвиђене  могућности, без ограничења,  раздео 5-општинска управа, програм   7–
организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура  0701, програмској  активности–јавни 

градски и приградски превоз путника 0004, функцији 451-друмски саобраћај, позиција 128-услуге 

по уговору, економска класификација 423900–остале опште услуге, износ од 2.500.000,00 динара, 
извор  финансирања 13, ради обезбеђења средстава за редован рад Општинске управе општине 

Неготин. 

 

II 

 

 Измена апропријација извршиће се умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин 

за 2025. годину, и то: 
- позиција 128-услуге по уговору, економска класификација 423900–остале опште услуге, 

износ од  2.500.000,00 динара, извор  финансирања 13. 

  

III 

 

Износ  од  2.500.000,00  динара, преусмерава се за намене које нису  планиране Одлуком о 

буџету општине Неготин за 2025. годину, и то на  позицији 78- стални трошкови, економској  
класификацији 421400- услуге комуникација, извор финансирања 13, у оквиру раздела 5, програма 

15- опште услуге локалне самоуправе 0602, програмске активности–функционисање локалне 

самоуправе и градских општина  0001 и функције 130-опште услуге. 
 

 IV 

  
За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 

одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. годину и Финансијског 

плана за рад Општинске управе општине Неготин за 2025. годину. 



Број 16  страна 1034           „Службени лист општине Неготин“            18.07.2025. 

 

V 
 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију.    

 
 

VI 

 
 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 

„Службеном листу општине Неготин“. 

   

 

                                                                    О б р а з л о ж е њ е  

 

 
Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 
138/2022, 92/2023 и 94/2024) регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање 

апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка  из осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 

38/2024), у  разделу 5-општинска управа, програму 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, 

програмској активности–функционисање локалне самоуправе и градских општина  0001, функцији 
130-опште услуге, на  позицији 78- стални трошкови, економској  класификацији 421400- услуге 

комуникација, извор финансирања 13, нису предвиђена  довољна средства за плаћање услуге 

поште. 
 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 

 
РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију–три примeркa и архиви Општинске управе општине Неготин.  

 
      

Обрадила 

Љиљана Лицуловић 
 

 

 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       

                                                  Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р.                           
 

 

 
 

 

 
 

 



18.07.2025.                    „Службени лист општине Неготин“                 Број  16 страна 1035 

 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  

Број: 401-206/2025-II/04 

30.06.2025. године 

Н е г о т и н 

 

 
На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 

закон, 103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. 
закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и  члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. годину 

(“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024 и 15/2025), председник општине Неготин, д о н о с и 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ 

ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2025. ГОДИНИ 

 

I 

 
 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  

законом  предвиђене  могућности, без ограничења,  раздео 5-општинска управа, програм   7–

организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура  0701, програмској  активности–јавни 

градски и приградски превоз путника 0004, функцији 451-друмски саобраћај, позиција 128- услуге 
по уговору, економска класификација 423900–остале опште услуге, износ од 541.000,00 динара, 

извор  финансирања 13, ради обезбеђења средстава за редован рад Општинске управе општине 

Неготин. 

 

II 

 

 Измена апропријација извршиће се умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин 
за 2025. годину, и то: 

- позиција 128- услуге по уговору, економска класификација 423900–остале опште услуге, 

износ од 541.000,00 динара, извор  финансирања 13. 
  

 

III 

 

Износ  од  541.000,00  динара, преусмерава се за намене које нису  планиране Одлуком о 

буџету општине Неготин за 2025. годину, и то на  позицији  122/2-зграде и грађевински објекти, 

економској  класификацији 511300-капитално одржавање зграда и објеката,  извор финансирања 
13, у оквиру раздела 5, програма 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, пројекта „Опремање и 

уређење сеоског дома на КО Штубик 1 „ 0602-7020 и функције 443-изградња. 

 

IV 

  

За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. годину и Финансијског 

плана за рад Општинске управе општине Неготин за 2025. годину. 



Број 16  страна 1036           „Службени лист општине Неготин“            18.07.2025. 

 

                                                                                  V 
 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију.    

 

VI 

 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 

   

 

                                                                    О б р а з л о ж е њ е  

 

 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 

138/2022, 92/2023 и 94/2024) регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање 
апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка  из осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 

преусмеравања.  
Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 

38/2024 и 15/2025), у  разделу 5-општинска управа, програму 15-опште услуге локалне самоуправе 

0602, пројекту „Опремање и уређење сеоског дома на КО Штубик 1“ 0602-7020, функцији 443-

изградња, на позицији 122/2-зграде и грађевински објекти, економској  класификацији 511300-
капитално одржавање зграда и објеката, извор финансирања 13, нису предвиђена довољна 

средства због вишкова и непредвиђених радова за реализацију наведеног пројекта. 

 
Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију – три примeркa и архиви Општинске управе општине Неготин.  

 

      
Обрадила 

Љиљана Лицуловић 

 
 

     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       

                                                    Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р 

 
 

 

 
 

 

 

 



18.07.2025.                    „Службени лист општине Неготин“                 Број  16 страна 1037 

 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  

Број: 401-205/2025-II/04 

30.06.2025. године 

Н е г о т и н 

 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 

закон, 103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. 

закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и  члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. годину 
(“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024 и 15/2025), председник општине Неготин, д о н о с и 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ 

ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2025. ГОДИНИ 

 

I 
 

 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  

законом  предвиђене  могућности, без ограничења,  раздео 5-општинска управа, програм   7–
организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура  0701, програмској  активности–јавни 

градски и приградски превоз путника 0004, функцији 451-друмски саобраћај, позиција 128- услуге 

по уговору, економска класификација 423900–остале опште услуге, износ од 8.923.000,00 динара, 

извор  финансирања 13, ради обезбеђења средстава за редован рад Општинске управе општине 
Неготин. 

 

                                                                                   II 

 

 Измена апропријација извршиће се умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин 

за 2025. годину, и то: 

- позиција 128- услуге по уговору, економска класификација 423900–остале опште услуге, 
износ од  8.923.000,00 динара, извор  финансирања 13. 

  

III 

 

Износ  од  8.923.000,00  динара, преусмерава се за намене које нису  планиране Одлуком о 

буџету општине Неготин за 2025. годину, и то на  и то на новој позицији 128/1-услуге по уговору,  
економској  класификацији 423500- стручне услуге износ од 700.000,00 динара , затим на новој 

позицији 128/2- зграде и грађевински објекти, економској  класификацији 511200- изградња зграда 

и објеката износ од 357.000,00 динара и на економској класификацији 511300-капитално 

одржавање зграда и објеката износ од 7.866.000,00 динара, извор финансирања 13, у оквиру  
раздела 5, програма 7-организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 0701, Пројекта 

“Реконструкција улица Иве Лоле Рибара,Добропољске,Краљевића Марка и Станоја Нешића у 

Неготину“  0701-7022, и функције 451- друмски саобраћај. 
 

IV 

  
За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 

одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. годину и Финансијског 

плана за рад Општинске управе општине Неготин за 2025. годину. 



Број 16  страна 1038           „Службени лист општине Неготин“            18.07.2025. 

 

V 
 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију.    

 

VI 

 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 

   

 

                                                                    О б р а з л о ж е њ е  

 

 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 

138/2022, 92/2023 и 94/2024) регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање 
апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка  из осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 

преусмеравања.  
Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 

38/2024 и 15/2025), у  разделу 5-општинска управа, програму 7-организација саобраћаја и 

саобраћајна инфраструктура 0701,Пројекту “Реконструкција улица Иве Лоле 

Рибара,Добропољске,Краљевића Марка и Станоја Нешића у Неготину“  0701-7022,функцији 451- 
друмски саобраћај ,на  позицији 128/1-услуге по уговору,  економској  класификацији 423500- 

стручне услуге, затим на новој позицији 128/2- зграде и грађевински објекти, економској  

класификацији 511200- изградња зграда и објеката и на економској класификацији 511300-
капитално одржавање зграда и објеката , извор финансирања 13, нису предвиђена  средства за 

реализацију поменутог пројекта. 

 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију – три примeркa и архиви Општинске управе општине Неготин.  

 

      
Обрадила 

Љиљана Лицуловић 

 

 

    ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       

                                                    Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р 

 
 

 

 
 

 



18.07.2025.                    „Службени лист општине Неготин“                 Број  16 страна 1039 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 

закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. 

закон и 138/2022,92/2023  и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. 

годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024 и 15/2025),  председник општине Неготин,  
д о н о с и 

      

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 
 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист 

општине Неготин”, број: 38/2024 и 15/2025), у разделу 5- Општинска управа, програм 15-опште 

услуге локалне  самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 
160–опште јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 96, економска класификација 

499100–средства резерве–текућа резерва, одобравају се средства у износу од    81.000,00     динара  

ОШ „Вук Караџић“ Неготин. 
 

II 

 
 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5,  програм 9 – основно 

образовање 2003, програмска активност- реализација делатности основног образовања 0001, 

функција 912 – основно образовање и то  на позицији 175– трансфери осталим нивоима власти, 

економској класификацији код корисника  414300 – отпремнине и помоћи, износ од             
81.000,00 динара. 

 

III 

 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију. 

 

IV 

 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Број 16  страна 1040           „Службени лист општине Неготин“            18.07.2025. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

На основу  Обавештења  председнику oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 

2025. годину, број: 401-231/2025-IV/04 од 11.07.2025. године за одобравањем додатних средстава 
за исплату солидарне помоћи запосленој за случај смрти члана уже породице (мајке)  код ОШ 

„Вук Караџић“ Неготин, одобравају се  додатна  средства у износу  од  81.000,00   динара из текуће  

резерве.  
 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 

38/2024 и 15/2025), у разделу 5, програм 9 – основно образовање 2003, програмској активности- 
реализација делатности основног образовања 0001, функцији 912 – основно образовање и то  на 

позицији 175 – трансфери осталим нивоима власти, економској класификацији код корисника 

414300 – отпремнине и помоћи ,планирана средства   су недовољна  за исплату солидарне помоћи 

запосленој за случај смрти члана уже породице (мајке)  код ОШ „Вук Караџић“ Неготин    у 2025. 
години. 

 

 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  
решења. 

 

Решење  доставити: ОШ „Вук Караџић“ Неготин,Одељењу за буџет, финансије и локалну 
пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин. 

                                                 

Обрадила:  

Љиљана Лицуловић 
 

 

 

Број: 401-231/2025-II/04                  

Дана: 11.07.2025. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

                             ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       

                                                    Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р 
 

              

 

 

 

 

 
 

 

   
 

 

 
 

 

 



18.07.2025.                    „Службени лист општине Неготин“                 Број  16 страна 1041 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 

закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. 

закон и 138/2022,92/2023  и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. 

годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024 и 15/2025),председник општине Неготин,  
д о н о с и 

      

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 
 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист 

општине Неготин”, број: 38/2024 и 15/2025), у разделу 5- Општинска управа, програм 15-опште 

услуге локалне  самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 
160–опште јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 96, економска класификација 

499100–средства резерве–текућа резерва, одобравају се средства у износу од    310.000,00     динара  

ОШ „Стеван Мокрањац“  Кобишница. 
 

II 

 
 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5,  програм 9 – основно 

образовање 2003, програмска активност- реализација делатности основног образовања 0001, 

функција 912 – основно образовање и то  на позицији 175– трансфери осталим нивоима власти, 

економској класификацији код корисника  415100 – накнаде трошкова за запослене, износ од   
310.000,00 динара. 

 

III 

 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију. 

 

IV 

 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Број 16  страна 1042           „Службени лист општине Неготин“            18.07.2025. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

На основу  Обавештења  председнику oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 

2025. годину, број: 401-232/2025-IV/04 од 11.07.2025. године за одобравањем додатних средстава 
за исплату трошкова за превоз на посао и са посла  код ОШ„Стеван Мокрањац“  Кобишница, 

одобравају се  додатна  средства у износу  од  310.000,00   динара из текуће  резерве.  

 
Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 

38/2024 и 15/2025), у разделу 5, програм 9 – основно образовање 2003, програмској активности- 

реализација делатности основног образовања 0001, функцији 912 – основно образовање и то  на 
позицији 175 – трансфери осталим нивоима власти, економској класификацији код корисника 

415100 – накнаде трошкова за запослене,планирана средства   су недовољна  за исплату трошкова 

за превоз на посао и са посла код ОШ „Стеван Мокрањац“  Кобишница   у 2025. години. 

 
 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  

решења. 

 
Решење  доставити: ОШ „Стеван Мокрањац“  Кобишница,Одељењу за буџет, финансије и 

локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин. 

                                                 
Обрадила:  

Љиљана Лицуловић 

 

 
 

Број: 401-232/2025-II/04                  

Дана: 11.07.2025. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

              ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       
                             Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р.                           

 

              

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 
 

 

 
 

 



18.07.2025.                    „Службени лист општине Неготин“                 Број  16 страна 1043 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 

закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. 

закон и 138/2022,92/2023  и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. 

годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024 и 15/2025), председник општине Неготин,  
д о н о с и 

       

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 
 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист 

општине Неготин”, број: 38/2024 и 15/2025), у разделу 5- Општинска управа, програм 15-опште 

услуге локалне  самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 
160–опште јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 96, економска класификација 

499100–средства резерве–текућа резерва, одобравају се средства у износу од   50.000,00    динара   

Oпштинскoj упрaви општине Неготин. 
 

II 

 
 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5,  програм 13- развој 

културе и информисања 1201, Пројекат „Михољски сусрети села“   1201-7019, функција  820– 

услуге културе, и то на позицију 171- услуге по уговору,економску класификацију 423700– 

репрезентација. 
 

III 

 
             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију. 

 

IV 

 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Број 16  страна 1044           „Службени лист општине Неготин“            18.07.2025. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

На основу Обавештења  председнику oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 

2025. годину, број: 401-215/2025-IV/04 од  07.07.2025. године за одобравањем додатних средстава 
за  финансирање трошкова репрезентације поменутог пројекта, одобравају се  додатна  средства у 

износу  од  50.000,00  динара из текуће  резерве.  

 
Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 

38/2024 и 15/2025), у разделу 5, програму  13- развој културе и информисања 1201, Пројекту 

„Михољски сусрети села“   1201-7019, функцији  820– услуге културе, планирана средства  на   
позицији 171- услуге по уговору,економској класификацији 423700– репрезентација,  недовољна 

су  за финансирање трошкова репрезентације поменутог пројекта. 

 

 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  
решења. 

 

Решење  доставити: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и 
архиви Општинске управе општине Неготин. 

                                                 

Обрадила:  
Љиљана Лицуловић 

 

 

 

Број: 401-215/2025-II/04                  

Дана: 07.07.2025. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

            ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       

                             Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р.                           
 

              

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 
 

 

 
 

 



18.07.2025.                    „Службени лист општине Неготин“                 Број  16 страна 1045 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 

закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. 

закон и 138/2022,92/2023  и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. 

годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024 и 15/2025), председник општине Неготин,  
д о н о с и 

       

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 
 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист 

општине Неготин”, број: 38/2024 и 15/2025), у разделу 5- Општинска управа, програм 15-опште 

услуге локалне  самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 
160–опште јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 96, економска класификација 

499100–средства резерве–текућа резерва, одобравају се средства у износу од   3.293.000,00    

динара   Oпштинскoj упрaви општине Неготин. 
 

II 

 
 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5,  програм 15- опште 

услуге локалне самоуправе 0602, Пројекат “Радови на текућем одржавању и партерном уређењу 

парка Педагошке академије на кп. бр. 119/1 КО Неготин у Неготину“  0602-7023, функција  620– 

развој заједнице, и то на нову позицију  159/1- зграде и грађевински објекти, економску  
класификацију  511300-капитално одржавање зграда и објеката,износ од 3.079.000,00 динара, на 

нову позицију 159/2-машине и опрема,економску класификацију 512400-опрема за заштиту 

животне средине,износ од 63.000,00 динара и позицију 159/3-остале некретнине и 
опрема,економску класификацију 513100- остале некретнине и опрема,износ од 151.000,00 динара. 

 

III 

 
             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију. 

 

IV 

 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 16  страна 1046           „Службени лист општине Неготин“            18.07.2025. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

На основу Обавештења  председнику oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 

2025. годину, број: 401-214/2025-IV/04 од   07.07.2025. године за одобравањем додатних средстава 
за  финансирање реализације поменутог пројекта, одобравају се  додатна  средства у износу  од  

3.293.000,00  динара из текуће  резерве.  

 
Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 

38/2024 и 15/2025), у разделу 5, програму  15- опште услуге локалне самоуправе 0602, Пројекту 

“Радови на текућем одржавању и партерном уређењу парка Педагошке академије на кп. бр. 119/1 
КО Неготин у Неготину“  0602-7023, функцији  620– развој заједнице , нису планирана средства  

на   новој позицији 159/1- зграде и грађевински објекти, економској  класификацији  511300-

капитално одржавање зграда и објеката, на нову позицију 159/2-машине и опрема,економској 

класификацији 512400-опрема за заштиту животне средине и позицију 159/3-остале некретнине и 
опрема,економској класификацији 513100- остале некретнине и опрема,  за финансирање  

реализације поменутог пројекта. 

 
 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  

решења. 

 
Решење  доставити: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и 

архиви Општинске управе општине Неготин. 

                                                 

Обрадила:  
Љиљана Лицуловић 

 

 
 

Број: 401-214/2025-II/04                  

Дана: 07.07.2025. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       
                             Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р.                           

 

              

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 
 

 



18.07.2025.                    „Службени лист општине Неготин“                 Број  16 страна 1047 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 

закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. 

закон и 138/2022,92/2023  и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. 

годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024 и 15/2025), председник општине Неготин,  
д о н о с и 

       

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 
 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист 

општине Неготин”, број: 38/2024 и 15/2025), у разделу 5- Општинска управа, програм 15-опште 

услуге локалне  самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 
160–опште јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 96, економска класификација 

499100–средства резерве–текућа резерва, одобравају се средства у износу од   109.000,00    динара   

Скупштини  општине Неготин. 
 

II 

 
 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 1, програм 16- 

политички систем локалне самоуправе  2101, програмска активност- функциoнисaњe скупштине  

0001, функција 111–извршни и законодавни органи ,на  позицији 3 – социјална давања 

запосленима, економској класификацији  414400- помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
чланова уже породице и друге помоћи запосленом. 

 

III 

 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију. 

 

IV 

 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Број 16  страна 1048           „Службени лист општине Неготин“            18.07.2025. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

На основу Обавештења  председнику oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 

2025. годину, број: 401-230/2025-IV/04 од   11.07.2025. године за одобравањем додатних средстава 
на име солидарне помоћи за рођење детета, одобравају се  додатна  средства у износу  од  

109.000,00  динара из текуће  резерве.  

 
Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 

38/2024 и 15/2025), у разделу 1,  програму 16- политички систем локалне самоуправе  2101, 

програмској активности- функциoнисaњe скупштине  0001, функцији 111–извршни и законодавни 
органи, нису планирана довољна средства  на  позицији 3 – социјална давања запосленима, 

економској класификацији  414400- помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом,на име солидарне помоћи за рођење детета. 

 
 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  

решења. 

 
Решење  доставити: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и 

архиви Општинске управе општине Неготин. 

                                                 
Обрадила:  

Љиљана Лицуловић 

 

 
 

Број: 401-230/2025-II/04                  

Дана: 11.07.2025. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

           ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       
                             Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р.                           

 

              

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 
 

 

 
 

 



18.07.2025.                    „Службени лист општине Неготин“                 Број  16 страна 1049 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 

закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. 

закон и 138/2022,92/2023  и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. 

годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024 и 15/2025), председник општине Неготин,  
д о н о с и 

 

       

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
I 

 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист 

општине Неготин”, број: 38/2024 и 15/2025), у разделу 5- Општинска управа, програм 15-опште 
услуге локалне  самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 

160–опште јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 96, економска класификација 

499100–средства резерве–текућа резерва, одобравају се средства у износу од   120.000,00    динара  
Tуристичкoj oргaнизaциjи општине Неготин. 

 

II 
 

 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5,  главе 2,програм 4 – 

развој туризма   1502, програмска активност-управљање развојем туризма 0001, функција 473 – 

туризам, и то на новој позицији 223/1- стални трошкови, економској  класификацији  421600 – 
закуп имовине и опреме ,износ од 120.000,00 динара. 

 

III 

 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију. 

 

IV 

 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Број 16  страна 1050           „Службени лист општине Неготин“            18.07.2025. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

На основу Обавештења  председнику oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 

2025. годину, број: 401-213/2025-IV/04 од 07.07.2025. године за одобравањем додатних средстава  
за  закуп мобилних тоалета који ће се поставити за време одржавања манифестације  Nois fest, 

одобравају се  додатна  средства у износу  од  120.000,00  динара из текуће  резерве.  

 
Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 

38/2024 и 15/2025), у разделу 5, глава 2,програм 4 – развој туризма   1502, Пројекат “Остали 

пројекти из области туризма“  1502-7005, функцији 473– туризам, и то на позицију 223/1– стални 
трошкови, економској  класификацији  421600 – закуп имовине и опреме,нису планирана средства   

за  закуп мобилних тоалета који ће се поставити за време одржавања манифестације  Nois fest  код 

Туристичке организације општине  Неготин   у 2025. години. 

 
 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  

решења. 

 
Решење  доставити: Туристичкој организацији општине Неготин,Одељењу за буџет, 

финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин. 

                                                 
Обрадила:  

Љиљана Лицуловић 

 

 
 

Број: 401-213/2025-II/04                  

Дана: 07.07.2025. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

              ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       
                             Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р.                           

 

              

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 
 

 

 
 

 



18.07.2025.                    „Службени лист општине Неготин“                 Број  16 страна 1051 

 

      На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 

закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022,92/2023 

и 94/2024), члана 52. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. 

закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), Уговора за реализацију пројекта  “Радови 
на текућем одржавању и партерном уређењу парка Педагошке академије на кп. бр. 119/1 КО 

Неготин у Неготину“  између Министарства државне управе и локалне самоуправе  Републике 

Србије  и општине Неготин,  број: 002648417 2025 14800 012 002 401 119/11 од 03.07.2025. године 
и наш број: 401-192/2025-II/05  од 02.07.2025. године и члана 29. Одлуке о буџету општине 

Неготин за 2025. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024 и 15/2025), Општинска 

управа општине Неготин, д о н о с и 
 

       

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
38/2024 и 15/2025), увећавају се јавни приходи, економска класификација 733154-текући наменски 

трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина, код Општинске управе општине 

Неготин за износ од 12.250.000,00 динара, извор финансирања 07-трансфери од других нивоа 
власти, на основу Уговора  за реализацију пројекта  “Радови на текућем одржавању и партерном 

уређењу парка Педагошке академије на кп. бр. 119/1 КО Неготин у Неготину“  између 

Министарства државне управе и локалне самоуправе  Републике Србије  и општине Неготин,  

број: 002648417 2025 14800 012 002 401 119/11 од 03.07.2025. године и наш број: 401-192/2025-
II/05  од 02.07.2025. године. 

                                                       

II 
 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5, програму 15- опште услуге 

локалне самоуправе 0602, Пројекту “Радови на текућем одржавању и партерном уређењу парка 

Педагошке академије на кп. бр. 119/1 КО Неготин у Неготину“  0602-7023, и то на  нову позицију 
159/1- зграде и грађевински објекти, економској  класификацији  511300-капитално одржавање 

зграда и објеката,износ од 11.397.000,00 динара, на нову позицију 159/2-машине и 

опрема,економској класификацији 512400-опрема за заштиту животне средине,износ од 254.000,00 
динара и позицију 159/3-остале некретнине и опрема,економској класификацији 513100- остале 

некретнине и опрема,износ од 599.000,00 динара,извор финансирања 07, на функцији 620-развој 

заједнице. 
     

III 

 

             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 

 

IV 

 

 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине 

Неготин“. 
 

 

 



Број 16  страна 1052           „Службени лист општине Неготин“            18.07.2025. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 

број: 38/2024 и 15/2025 ), у разделу 5, програму 15- опште услуге локалне самоуправе 0602, 
Пројекту “Радови на текућем одржавању и партерном уређењу парка Педагошке академије на кп. 

бр. 119/1 КО Неготин у Неготину“  0602-7023,  на новој позицији 159/1- зграде и грађевински 

објекти, економској  класификацији  511300-капитално одржавање зграда и објеката, позицији 
159/2-машине и опрема,економској класификацији 512400-опрема за заштиту животне средине и 

позицији 159/3-остале некретнине и опрема,економској класификацији 513100- остале некретнине 

и опрема функција 620-развој заједнице, извор финансирања 07, на приходној и расходној 
апропријацији нису планирана средства у износу од 12.250.000,00 динара, у циљу реализације 

пројекта “Радови на текућем одржавању и партерном уређењу парка Педагошке академије на кп. 

бр. 119/1 КО Неготин у Неготину“  0602-7023, на основу Уговора за реализацију пројекта  “Радови 

на текућем одржавању и партерном уређењу парка Педагошке академије на кп. бр. 119/1 КО 
Неготин у Неготину“  између Министарства државне управе и локалне самоуправе  Републике 

Србије  и општине Неготин,  број: 002648417 2025 14800 012 002 401 119/11 од 03.07.2025. године 

и наш број: 401-192/2025-II/05  од 02.07.2025. године, који је потребно реализовати до 31.12.2026. 
године. 

  

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
 

Решење  доставити: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и 

архиви Општинске управе општине Неготин.   

 
                                                 

Обрадила:  

Љиљана Лицуловић 
 

 

 

Број: 400-71/2025-IV/04                  

Дана: 07.07.2025. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                      

  Зорица Мијушковић, дипл.прав.,с.р. 
                              

 

 

       
 

 

 
 

 

 
 

 



18.07.2025.                    „Службени лист општине Неготин“                 Број  16 страна 1053 

 

 На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 

закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022,92/2023 

и 94/2024), члана 52. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. 

закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), Уговора о гранту за пројекат 
“Реконструкција улица Иве Лоле Рибара,Добропољске,Краљевића Марка и Станоја Нешића у 

Неготину“  између Министарства грађевинарства,саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије  

и општине Неготин,  број: 002434145 2025 од 02.06.2025. године и наш број: II-07/401-188  од 
27.05.2025. године и члана 29. Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. годину  (“Сл. лист 

општине Неготин”, број: 38/2024 и 15/2025), Општинска управа општине Неготин, д о н о с и 

       

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 
У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 

38/2024 и 15/2025), увећавају се јавни приходи, економска класификација 733154-текући наменски 

трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина, код Општинске управе општине 
Неготин за износ од 121.876.000,00 динара, извор финансирања 07-трансфери од других нивоа 

власти, на основу Уговора  о гранту за пројекат “Реконструкција улица Иве Лоле 

Рибара,Добропољске,Краљевића Марка и Станоја Нешића у Неготину“  између Министарства 
грађевинарства,саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије и општине Неготин, број: 

002434145 2025 од 02.06.2025. године и наш број: II-07/401-188  од 27.05.2025. године. 

                                                       

II 
 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5, програму 7-организација 

саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 0701, Пројекту “Реконструкција улица Иве Лоле 
Рибара,Добропољске,Краљевића Марка и Станоја Нешића у Неготину“  0701-7022, и то на  нову 

позицију 128/2- зграде и грађевински објекти, економској  класификацији 511200- изградња зграда 

и објеката износ од 19.794.000,00 динара и на економској класификацији 511300-капитално 

одржавање зграда и објеката износ од 102.082.000,00 динара, извор финансирања 07, на функцији 
451- друмски саобраћај. 

     

III 

 

             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију. 
 

IV 

 

 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине 
Неготин“. 

 

 
 

 

 
 

 

 



Број 16  страна 1054           „Службени лист општине Неготин“            18.07.2025. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 

број: 38/2024 и 15/2025 ), у разделу 5, програму 7-организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура 0701, Пројекат “Реконструкција улица Иве Лоле Рибара,Добропољске,Краљевића 

Марка и Станоја Нешића у Неготину“  0701-7022, на новој позицији 128/2- зграде и грађевински 

објекти, функција 451- друмски саобраћај, извор финансирања 07, на приходној и расходној 
апропријацији нису планирана средства у износу од 121.876.000,00 динара, у циљу реализације 

пројекта „Реконструкција улица Иве Лоле Рибара, Добропољске, Краљевића Марка и Станоја 

Нешића у Неготину“, на основу Уговора  о гранту за пројекат “Реконструкција улица Иве Лоле 
Рибара,Добропољске,Краљевића Марка и Станоја Нешића у Неготину“  између Министарства 

грађевинарства,саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије  и општине Неготин , број: 

002434145 2025 од 02.06.2025. године и наш број: II-07/401-188  од 27.05.2025. године, који је 

потребно реализовати за 24. месеци. 
  

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 
Решење  доставити: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и 

архиви Општинске управе општине Неготин.   

 
                                                 

Обрадила:  

Љиљана Лицуловић 

 
 

 

Број: 400-55/2025-IV/04                  

Дана: 30.06.2025. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                        

Зорица Мијушковић, дипл.прав.,с.р. 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18.07.2025.                    „Службени лист општине Неготин“                 Број  16 страна 1055 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

1. Правилник о измени правилника о условима обезбеђења и пружања 
услугелични пратилац детета         1032 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

1. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Општинској  управи  општине Неготин  у 2025. години     1033 

2. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  
Општинској  управи  општине Неготин  у 2025. години     1035 

3. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Општинској  управи  општине Неготин  у 2025. години     1037 

4. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1039 
Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1041 

5. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1043 

6. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1045 
7. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1047 

8. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1049 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

1. Решење           1051 

2. Решење           1053 
 


	Република  Србија
	ОПШТИНА НЕГОТИН
	Р Е Ш Е Њ Е
	О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2025. ГОДИНИ
	I
	V

	Република  Србија (1)
	ОПШТИНА НЕГОТИН
	Р Е Ш Е Њ Е
	О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2025. ГОДИНИ
	I
	V

	Република  Србија (2)
	ОПШТИНА НЕГОТИН
	Р Е Ш Е Њ Е
	О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2025. ГОДИНИ
	I
	V

	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	Р Е Ш Е Њ Е (1)
	I (1)
	Р Е Ш Е Њ Е (2)
	I (2)
	Р Е Ш Е Њ Е (3)
	I (3)
	Р Е Ш Е Њ Е (4)
	I (4)
	Р Е Ш Е Њ Е (5)
	I (5)
	Р Е Ш Е Њ Е (6)
	I (6)
	Р Е Ш Е Њ Е (7)
	I (7)
	ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН
	1. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  Општинској  управи  општине Неготин  у 2025. години     1033
	2. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  Општинској  управи  општине Неготин  у 2025. години     1035
	3. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  Општинској  управи  општине Неготин  у 2025. години     1037

	4. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1039 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1041
	5. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1043
	6. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1045
	7. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1047
	8. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1049
	НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН


